

# MARS NEWS

*Månaden för besvikelser, hopp och längtan!*



*Bild tagen 2 mars 2021 i växthuset.*

NU ÄR DET DAGS ATT TA  
FRAM BI-KOSTYMEN  
BZZZ....



## Nu blommar det i växthuset!

Nu har Persikan slagit ut i all sin prakt! Den här bilden togs förra året i mars och den köptes in och planterades hösten innan. Nu gäller det att vara flitig som ett bi i ordets bemärkelse. Eftersom många växter blommar tidigare i växthuset, innan bina har vaknat får man gå med en liten pensel från blomma till blomma och sprida frömjöl av egen kraft. Det står att persikan är självfertil, men jag vågar inte skippa penslingen ändå.

Jag ser att även Citronen kommer att börja blomma snart, knopparna ser ut som små knytnävar. Förra årets befruktade kart börjar svälla och blir större för varje vecka som går. Kanske att vi kan få ett par egna citroner i år. Spännande!

Jag har redan sått grupp 2, som blev grupp 3 efter det att jag råkade köpa några fler fröer som även dem skulle sås i februari... Kaos redan med andra ord och fortfarande helt obegripligt var alla mina 8 olika tomatsorter ska få plats...

Men det brukar lösa sig, sa han som sket i vasken! (Farfars ordspråk, var bara tvungen)





TIPS



## Trädgårds to-dos...

VAD HÄNDER I TRÄDGÅRDEN NU?

7 bakslag säger min farmor att det ska vara innan våren är här på riktigt. Nu brukar jag inte räkna så noga, men det gör det lättare att ta smällarna när de kommer. En lurig månad, ena sekunden full vår och nästa sekund kallt och snö igen. Snön ligger vanligtvis inte så länge i mars, men den dyker ofta upp när man minst anar det.

Jag brukar vänta ytterligare en månad innan jag klipper bort gammalt ris och krattar undan löv i rabatterna. Varma dagar börjar vissa växter leta sig upp ur jorden och då kan ett kallt bakslag vara förödande om det är oskyddat.

Men nu blommar både krokus och snödroppar och jag njuter av att känna dofter från marken igen.

Nu sår jag nästa sädd och den första kallsädden i växthuset börjar gro. Inomhus är både tomat- och gurkplantor stora och ståtliga. Det börjar bli trångt på fönsterbrädorna.

När jorden har tinat börjar vi tömma ut bokashi-komposten som vi förvarar i 2 stora varmkomposter. Det räcker ganska långt men vi brukar även vända ner lite gödsel, lite olika typ beroende på vad vi får tag på. Det är en bra tid att förbereda landen inför utplantering och känna att det finns lite trädgårdsarbete att ta tag i igen.

Nu är det även dags att beskära äpple och päron.

Stenfrukter som körsbär, plommon och persika får vänta till hösten tillsammans med lönnarna.

Även vissa buskar går bra att beskära nu, glesa ur och fräscha till. Eftersom det är lite olika beroende på växt så rekommenderar jag att köpa en bra beskärningsbok. Mitt tips på det är: Beskärningsboken av Klaus Vollbrecht.

Nu brukar det finnas en massa fina vårlökar och penséer i butikerna och det är tacksamt att ställa ut de första krukorna med blommor utanför dörren.





## Inomhusväxterna ska ha sitt...

När ljuset har kommit tillbaka såpass mycket så börjar även inomhusväxterna må bättre och samtidigt kräva mer av både vatten och näring.

Nu är en bra tid att platnera om dina växter, flytta över de som är trångbudda i nya större krukor och fylla på med lite näringsrik jord. De ska även börja bevattnas med näring oftare nu och genom hela säsongen.

Det är också en bra tid för att ta sticklingar från dina växter nu. Antingen gör man det enkelt och klipper av en del och sätter i vatten, eller så trycker man ner stjälkdelen i lite fuktig såjord och ser till att den håller sig fuktig och inte torkar ut (gärna med en påse runt krukans som ett mini-växthus).

Ett bra sätt att få fler plantor eller tillfälle att dela med sig av sina favoriter.

Snart står påsken för dörren och alla tål inte björkriset som många tar in runt påsk. Men det är inget som säger att man måste stå utan ris för den sakens skull. Börja i tid att driva fram blommor från allt från äpple, körsbär till forsythia eller andra fint blommande buskar.

Snitta grenarna och sätt i en vas/hink med varmt vatten. Spraya dem gärna med vatten så skyndar man på det hela.

När de sen har slagit ut så snittar du om dem och ställer där du vill ha dem. Om man har valt kvistar som blommor brukar de tyvärr blomma ut snabbt i inomhusvärmen, men kan du ställa dem svalt under natten så kan du dra ut på blomningen ytterligare.

JA DET VAR DET, GLAD MARS VI SES IGEN I APRIL!

